
1

DETERMINA DEL DIRIGENTE DELLA U.O.C SUPPORTO AREA ACQUISTI E LOGISTICA
##numero_data## 

Oggetto: Parziale rettifica allegato 1 determina n. 6 del 29/01/2025

VISTO il documento istruttorio riportato in calce alla presente determina di cui costituisce parte integrante e 

sostanziale e dal quale si rileva la necessità di provvedere a quanto in oggetto specificato;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio, di adottare il presente atto;

VISTA l’attestazione del Direttore f.f. U.O.C. Supporto Area Contabilità Bilancio e Finanza 

DETERMINA

1. Di rettificare la determina n. 6 del 29/01/2025, avente ad oggetto “Procedura di gara condotta da AST 

Ancona, in qualità di soggetto aggregatore avvalso, per la conclusione di Accordi Quadro per la fornitura di 

prodotti Radioisotopici e Kit freddi per marcatura per impiego medico “ In vivo”, limitatamente all “Allegato 

1 – file riepilogativo fabbisogno aggiudicato AST di Ascoli Piceno”, per mero errore materiale, consistente 

nell’inversione degli importi relativi a due distinti lotti, aggiudicati a differenti operatori economici.

2. Si dà atto che tale inversione non ha comportato alcuna variazione del costo complessivo del quadro 

economico di detta procedura.

3. Di dare atto che resta invariato quanto altro disposto con suddetta determina e non integrato con il presente 

provvedimento.

4. Di dare atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta oneri economici aggiuntivi a carico 

del bilancio dell’AST di Ascoli Piceno rispetto a quelli già in indicati nella determina n. 43 dell’ 11/06/2024.

5. Di dare atto che la presente determina non è sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 4 della Legge 412/90 

e dell’art. 39 della L.R. 19/2022;

6. di dichiarare che il presente atto è efficace dal giorno di pubblicazione nell’albo pretorio informatico dell’AST 

di Ascoli Piceno, ai sensi del comma 8 dell’art.39 della L.R. n.19/2022;

                        IL DIRIGENTE 
              U.O.C. Supporto All’area Acquisti Logistica

                   (Dott. Pietrino Maurizi)

Documento informatico firmato digitalmente



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
(U.O.C. Supporto all’ Area Acquisti e Logistica)

Normativa di riferimento:

Vedasi riferimenti indicati nella determina n. 6 del 29/01/2025

Premesso che:

Con la determina 6 del 29/01/2025, avente ad oggetto “Procedura di gara condotta da AST Ancona, in qualità 

di soggetto aggregatore avvalso, per la conclusione di Accordi Quadro per la fornitura di prodotti Radioisotopici 

e Kit freddi per marcatura per impiego medico “ In vivo” questa Amministrazione ha recepito la fornitura dei 

Radiofarmaci nella quota parte assegnata alla stessa come riportata dai documenti di gara inviati dall’Ing. 

Simoncini, Direttore dell’Area Dipartimentale Acquisti e Logistica dell’AST di Ancona.

Nel formulare l’Allegato 1 – “file riepilogativo fabbisogno aggiudicato AST di Ascoli Piceno”, che riporta il dettaglio 

dei lotti relativi alla procedura di aggiudicazione, inclusi i nominativi degli aggiudicatari, le quantità assegnate e 

gli importi corrispondenti, si è verificato un errore materiale nell'indicazione degli importi per i lotti 31 e 33. In 

particolare, gli importi aggiudicati ai due lotti sono stati erroneamente invertiti, attribuendo al lotto 31 l'importo 

destinato al lotto 33 e viceversa.

Tuttavia, è importante precisare che tale inversione non ha avuto alcun impatto sul costo complessivo del quadro 

economico della procedura, che è rimasto invariato. L'errore riguarda esclusivamente la distribuzione degli 

importi tra i singoli lotti, ma non modifica l'importo totale complessivo previsto e imputato alle autorizzazioni di 

spesa per gli 2025-2026-2027-2028 e 2029. 

Per quanto sopra, si propone l’adozione del presente atto finalizzato alla rettifica della determina del dirigente 

n. 6 del 29/01/2025 specificando che dalla stessa non derivano onori aggiuntivi di spesa, poiché già previsti ed 

impegnati con la succitata determina. 

Per quanto sopra esposto si propone:

1. Di rettificare la determina n. 6 del 29/01/2025, avente ad oggetto “Procedura di gara condotta da AST 

Ancona, in qualità di soggetto aggregatore avvalso, per la conclusione di Accordi Quadro per la fornitura di 

prodotti Radioisotopici e Kit freddi per marcatura per impiego medico “ In vivo”, limitatamente all “Allegato 

1 – file riepilogativo fabbisogno aggiudicato AST di Ascoli Piceno”, per mero errore materiale, consistente 

nell’inversione degli importi relativi a due distinti lotti, aggiudicati a differenti operatori economici.

2. Si dà atto che tale inversione non ha comportato alcuna variazione del costo complessivo del quadro 

economico di detta procedura.



3

3. Di dare atto che resta invariato quanto altro disposto con suddetta determina e non integrato con il presente 

provvedimento.

4. Di dare atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta oneri economici aggiuntivi a carico 

del bilancio dell’AST di Ascoli Piceno rispetto a quelli già in indicati nella determina n. 43 dell’ 11/06/2024.

5. Di dare atto che la presente determina non è sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 4 della Legge 412/90 

e dell’art. 39 della L.R. 19/2022;

6. di dichiarare che il presente atto è efficace dal giorno di pubblicazione nell’albo pretorio informatico dell’AST 

di Ascoli Piceno, ai sensi del comma 8 dell’art.39 della L.R. n.19/2022;

Si attesta l’avvenuta verifica circa l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi ai sensi 

dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e ss.mm.ii.

Si richiede la pubblicazione all’Albo on line:

[x ] INTEGRALE (comprensiva di tutti gli allegati ovvero escludente uno o più allegati specificati nel 

campo “allegati”)

    

Il Responsabile del Procedimento 

  U.O.C. Supporto all’Area Acquisti e Logistica

                                                    (Dott.ssa Erminia Di Michele)

   Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

Allegato 1 – file riepilogativo fabbisogno aggiudicato AST di Ascoli Piceno


	NumeroDataRep: n. 8 del 04 febbraio 2025
		2025-02-03T11:26:53+0100
	ERMINIA DI MICHELE


		2025-02-04T09:36:54+0100
	pietrino maurizi




